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  受河北鸿桥防水材料有限公司的委托，按定州市环保局要求，定州市环境监测站于2014年6月13-16日对该企业废气、噪声进行了验收监测 ，并编写验收监测报告。

1.  环保设施竣工验收监测依据

1.1 国家环保局第14号令《建设项目环境保护设施竣工验收管理规定》

1.2 国家环保总局文,环发[2000]38号,“关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知”.

1.3 国家环保总局关于《建设项目环境保护设施竣工验收监测技术要求》

1.4 定州市环境保护局关于《河北鸿桥防水材料有限公司年产1100万平方米SBS防水卷材建设项目环境影响报告表》进行验收监测的任务书.

1.5河北星之光环境科技有限公司编写的《河北鸿桥防水材料有限公司年产1100万平方米SBS防水卷材建设项目环境影响报告表》

1.6 定州市环境保护局《关于对河北鸿桥防水材料有限公司年产1100万平方米SBS防水卷材建设项目环境影响报告表的批复》

1.7河北鸿桥防水材料有限公司委托定州市环境监测站进行竣工验收监测的委托书。

1.8定州市环境保护局《关于河北鸿桥防水材料有限公司年产1100万平方米SBS防水卷材建设项目执行环评标准的函》

2、生产工艺及污染源分析

2.1 工程概况

河北鸿桥防水材料有限公司位于定州市开元镇孔庄子村，厂址东侧为荒地、北侧为农田、西侧为农田、南侧为农田。 本项目为改扩建，项目总投资1500万元，其中环保投资159万元，占总投资的10.6%，年生产300天，每天16小时，职工25人。该项目年产1100万平方米SBS防水卷材，主要原材料为石油沥青、煤、滑石粉等，与环评一致，主要生产设备与环评基本一致，主要生产设备一览表见表2-1

表2-1  工程主要生设备一览表

	序号
	设备名称
	数量
	型号

	1
	改性沥青防水卷材生产线
	胎基展卷机
	1套
	ST-1000（出卷速度50m/分钟，每卷规格为10m2）

	
	
	胎基停留机
	
	

	
	
	胎基烘干机
	
	

	
	
	浸油池
	
	

	
	
	涂油池
	
	

	
	
	撒沙装置
	
	

	
	
	覆膜装置
	
	

	
	
	冷却设施
	
	

	
	
	卷毡机
	
	

	2
	胶体磨
	1台
	40m3/h

	3
	沥青储罐
	1个
	500m3

	4
	渣油储罐
	1个
	500m3

	5
	滑石粉储罐
	2个
	60m3

	6
	溶剂油储罐
	1个
	30m3

	7
	熔化池
	1个
	30m3

	8
	沥青加热搅拌罐
	8个
	11m3

	9
	沥青烟处理系统
（冷凝+洗油+组合填料+活性炭吸附）


	1套
	--

	10
	冷却塔
	1台
	150t

	11
	导热油炉
	1台
	--


2.2 生产工艺及污染源分析    

生产工艺流程及排污点见图2-1
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  图2-1生产工艺流程及排污点   
2.3 主要污染源和治理措施
（1）废气污染源及治理措施

废气来源于锅炉燃煤烟气；沥青、渣油储罐、生产线产生的沥青烟气和苯并芘；无组织排放的粉尘、沥青烟、苯并芘；滑石粉罐产生的粉尘。

①锅炉烟气：由导热油炉产生的燃煤废气。主要治理措施为：锅炉烟气经一套湿式脱硫除尘器净化烟气，处理后废气通过1根30m高烟筒排放。
锅炉烟气◎ 湿式除尘器 ◎   30米排气筒排放
②沥青烟气和苯并芘：由沥青、渣油储罐及生产线产生。对沥青烟和苯并芘治理
的具体措施为：项目备料区采取密闭熔化池、密闭搅拌罐安装集气罩通过引风机将废气引入沥青烟处理系统（二级冷凝+洗油+组合填料吸附+活性炭吸附）；生产线采取密闭浸油涂油、撒砂覆膜工序，通过引风机将生产线废气引入沥青烟综合处理系统（一级冷凝+洗油+组合天了吸附+活性炭吸附），两条处理线处理后经30米高排气筒外排。
锅炉烟气及沥青烟气处理系统均由定州市双特机械厂 设计安装。
熔化池、密闭搅拌罐废气◎  集气罩+二级冷凝+洗油+组合填料吸附+活性炭吸附
生产线废气   ◎
一级冷凝+洗油+组合天了吸附+活性炭吸附
· 30米高排气筒
③沥青、渣油储罐废气，在呼吸口安装活性炭吸附装置进行治理，未设排气筒，

不具备监测条件，未布点监测。

④滑石粉储罐废气：滑石粉储存过程中产生一定量的粉尘，采取在滑石粉储罐的
呼吸口设置过滤式袋式除尘器，含尘废气经净化后有罐顶出口排放，未设排气筒，不具备监测条件，未布点监测。

⑤车间无组织废气主要为沥青烟综合处理系统未收集的含沥青烟废气及粉尘，采取厂房密闭的环保措施

（2）废水污染

该项目废水主要为职工生活污水和防水卷材冷却产生的废水。全部用于厂区泼洒抑尘，不外排。

（3）噪声污染源

   本项目成产过程中的噪声主要为搅拌罐、生产线、冷却塔、风机等设备噪声。采取选用低噪声设备、产噪设备布置于厂房内隔声降噪等措施。

（4）固体废物污染源

本项目产生的固体废物包括一般固体废物和危险废物，一般固体废物主要为废包装材料、导热油炉燃煤炉渣除尘灰、不合格产品及生活垃圾；危险物包括沥青烟气处理产生的废洗油、馏出油、冷凝液、废填料、废活性炭。其中危险废物委托定州市冀环危险废物治理有限公司处置，暂存于单独的危废储存间。一般废物除尘灰、不合格产品回用于生产；炉渣、废包装材料外售；生活垃圾合理处置。
3. 河北星之光环境科技有限公司编写的《河北鸿桥防水材料有限公司年产1100万平方米改性沥青类、自粘沥青类防水卷材项目环境影响报告表》主要结论及建议。

3.1 报告表评价结论

3.1.1 环境影响分析结论 

（1） 废水

该项目少量生活用水泼洒厂区地面，冷却水、锅炉烟气净化水循环使用不外排，通过对地面进行防渗处理，该项目对地下水、地表水影响较轻。

（2） 废气

锅炉外排的烟尘、SO2对大气环境影响较轻，外排的苯并{a}芘、沥青烟、粉尘对周围环境影响较弱。

（3） 噪声

采取降噪措施后，厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。因此本项目噪声对环境影响较小。

（4） 固体废物境影响分析结论

该项目各种固体废物均得到了合理处理处置，不会对环境产生影响。

3.1.2总量控制结论

该项目污染物总量控制指标建议值为：COD：0 t/a，氨氮0t/a， SO2 4.32t/a，苯并[a]芘4.17×10-5t/a，NOX 4.05t/a，沥青烟1.043t/a.

3.1.3 建设项目可行性结论

该项目是当前国家允许发展的产业，符合国家产业政策,厂址选择合理。污染物排放量较小，对周围环境影响较轻，拟建项目可行。

3.1.4 清洁生产结论

     经分析，该项目清洁生产水平属于国内同行业的先进水平。

3.2 建议
（1） 做好施工期的环境管理工作，使各项污染防治措施落到实处。

（2） 认真执行环保“三同时”制度，严格落实各项风险防范措施和环保措施。

（3） 根据《定州市大气污染防治计划实施方案》要求，“到2017年底，取缔每小时35蒸吨及以下燃煤锅炉。城乡结合部地区及建制镇基本淘汰每小时10蒸吨及以下燃煤锅炉”，企业在后续生产过程中应逐步淘汰现有燃煤导热油炉，积极推广清洁能源通过煤改气或煤改电，从源头上消除导热油炉燃煤带来的污染问题。

（4） 厂区200米卫生防护距离之内不得在审批建设居民住宅、学校、医院等环境敏感点目标。
3.3 报告书批复要求见附件1

4.验收监测执行标准

4.1废气

4.1.1 该企业锅炉烟气执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2001）二类区Ⅱ时段标准，标准值见表4-1

	监测项目
	烟尘
	二氧化硫
	烟气黑度（级）
	氮氧化物
	烟囱高度（米）

	标准值
	200
	900
	1
	--
	30


表4-1  锅炉大气污染物排放标准          单位：mg/m3
4.1.2沥青烟、苯并[a]芘排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准，标准值见表4-2

表4-2  大气污染物综合排放标准

	污染物
	最高允许排放浓度
	最高允许排放速率
	无组织排放周界外

最高浓度限值

	
	
	排气筒高度
	二级标准
	

	沥青烟
	40 mg/m3
	30m
	1.3kg/h
	生产设备不得有明显的无组织排放存在

	苯并[a]芘
	0.50×10-3 mg/m3
	30m
	0.29×10-3 kg/h
	0.008µg/m3

	粉尘
	120
	30
	23
	1.0 mg/m3


4.1.3厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准，标准值见表4-3

表4-3  工业企业厂界环境噪声排放标准        单位dB（A）

	监测项目
	昼间
	夜间

	标准值（2类）
	60
	50


4.1.4固体废物   

工业固体废物处置执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）,《生活垃圾填埋场污染物控制标准》（GB16889-2008），危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）和《危险废物鉴别标准》（GB5085.1—3-2007）

5. 验收监测结果评价   

验收监测期间调查了该工程生产情况，环保设施运行正常，生产负荷达到设计的100%，满足验收监测要求。

5.1 废气监测     

5.1.1废气监测点位、频次、项目

（1）有组织废气       具体内容见表5-1 

   5-1      污染源废气监测点位、频次、项目一览表

	污染源
	污染治

理设施
	烟道

数量
	监测

点位
	断面数
	项目
	频次

	锅炉烟气
	水浴脱硫除尘器+25m高烟筒排放
	1出

1进
	2个
	2个
	流量、黑度、NOX、烟尘、SO2
	一天3次

测1天

	沥青烟废气
	沥青烟+集气罩+冷凝 +洗油+粗纤维填料+活性炭吸附+30米高排气筒排放
	1出

2进
	3个
	3个
	流量、沥青烟


	一天3次

测1天


（2）无组织排放废气   项目：颗粒物   频次：一天3次测1天

厂界无组织排放监测点位布置图见图5-1

图5-1    无组织排放废气监测点位                      风向
                                                               北


5.1.2 监测分析方法，质量保证和质量控制
（1）监测分析方法和使用仪器设备情况见表5-2

（2）质量保证和质量控制  废气监测的质量保证按照国家环保局发布的《环境监测技术规范》要求进行全过程质量控制。空气采样器和烟尘采样器在采样前对流量计均进行校准。烟气采样方法和采气量严格按照《固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法》（GB/T16157-1996）执行，监测仪器经计量部门检验并在有效期内使用，监测人员持证上岗；监测数据经三级审核，烟气成分测试仪器测量前均经标准气体校准。

表5-2     监测分析方法及所用仪器
	监测因子
	监测方法
	仪器名称及编号

	烟（粉）尘
	固定污染源排气中颗粒

物测定与气态污染物采样方法GB/T16157-1996

锅炉烟尘测试方法GB/T5468-1991
	定环化115自动烟尘（气）测试仪

定环化31电子天平

电热恒温干燥箱定环化97

	SO2
	定电位电解法 HJ/T57-2000
	定环化69KM940手持式多组分烟气分析仪

	黑度
	测烟望远镜法

《空气和废气监测分析方法》
	定环化17  测烟望远镜

	沥青烟
	重量法HJ/T45-1999
	定环化116自动烟尘（气）测试仪

定环化31 CAV-214C电子天平

	NOX
	定电位电解法

《空气和废气监测分析方法》
	定环化69  KM940手持式多组分烟气分析仪

	无组织粉尘
	重量法GB/T15432-1995
	定环化38智能TSP采样器、
定环化109、108 TSP大气采样器定环化31电子天平
定环化81  恒温恒湿箱


5.1.3废气监测结果及评价

由监测结果可知，①锅炉烟气进口为4809-5833m3/h，烟尘排放浓度范围为1374-1535mg/m3，NOX排放浓度范围为159-164mg/m3, SO2排放浓度范围为336-357mg/m3；锅炉烟气出口排放量为6077-6820m3/h，烟尘排放浓度范围为114-138mg/m3，SO2排放浓度范围为249-261mg/m3，NOX实测浓度范围为39-41mg/m3,黑度 <1级，符合《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2001）二类区Ⅱ时段标准，脱硫率为61.0%，脱氮率69.0%，烟尘去除率90.0%。

②搅拌罐工序沥青烟处理设施进口排气量为4757-4768 m3/h，最大排放浓度为126mg/m3，，最大排放速率为0.601kg/h，浸油工序沥青烟处理设施进口排气量为7735-7994m3/h，最大排放浓度为65mg/m3，，最大排放速率为0.520kg/h，出口排气量为13545-15481m3/h，最大排放浓度为13mg/m3，，最大排放速率为0.199kg/h，经现场调查产生沥青烟工序生产设备没有明显无组织排放。均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准。
③厂界无组织颗粒物排放浓度为0.481 mg/m3 ，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放标准。

监测结果见表5-3 表5-4  表5-5 表5-6 表5-7

表5-3   废气监测结果汇总表
	污染源
	监测项目
	监测结果范围值或均值
	标准值
	达标情况

	锅炉烟气进口
	排气量
	m3/h
	4809-5833
	
	

	
	烟尘
	排 放 浓 度

（mg/m3）
	1374-1535
	
	

	
	SO2
	
	336-357
	
	

	
	NOX
	
	159-164
	
	

	锅炉烟气出口


	排气量
	m3/h
	6077-6820
	
	

	
	烟尘
	排 放 浓 度

（mg/m3）
	114-138
	200
	达标

	
	SO2
	
	249-261
	900
	达标

	
	NOX
	
	39-41
	-
	

	
	黑度
	级
	<1
	1
	达标

	搅拌罐工序沥青烟处理设施进口
	排气量（m3/h）
	4757-4768
	
	

	
	排 放 浓 度（mg/m3）
	95-126
	
	

	
	排放速率（kg/h）
	0.453-0.601
	
	

	浸油工序沥青烟处理设施进口
	排气量（m3/h）
	7735-7994
	
	

	
	排 放 浓 度（mg/m3）
	53-65
	
	

	
	排放速率（kg/h）
	0.412-0.520
	
	

	沥青烟处理设施出口
	排气量（m3/h）
	13545-15841
	
	

	
	排 放 浓 度（mg/m3）
	8-13
	40
	达标

	
	排放速率（kg/h）
	0.127-0.199
	1.3
	达标


表5-4       沥青烟监测结果
	监测数据

监测项目
	单位
	6月13日

	
	
	第一次
	第二次
	第三次

	搅拌罐进口
	废气标况流量
	m3/h
	4768
	4757
	4766

	
	排放浓度
	mg/m3
	95
	109
	126

	
	排放速率
	kg/h
	0.453
	0.519
	0.601

	浸油进口
	废气标况流量
	m3/h
	7774
	7994
	7735

	
	排放浓度
	mg/m3
	53
	65
	56

	
	排放速率
	kg/h
	0.412
	0.520
	0.433

	出口
	废气标况流量
	m3/h
	13545
	15841
	15320

	
	排放浓度
	mg/m3
	11
	8
	13

	
	排放速率
	kg/h
	0.149
	0.127
	0.199


表5-5      锅 炉 烟 气 测 试 结 果

	监测数据

监测项目
	单位
	2014.6.12

	
	
	第一次
	第二次
	第三次

	进口
	测量截面积
	m2
	0.126
	0.126
	0.126

	
	烟气温度
	℃
	162
	165
	166

	
	标态烟气流量
	Nm3/h
	5833
	4809
	5174

	
	氧气含量
	%
	15.4
	15.4
	15.4

	
	折算系数
	无量 纲
	2.21
	2.21
	2.21

	
	烟尘排放浓度
	mg/m3
	658
	696
	623

	
	折算后烟尘浓度
	mg/m3
	1451
	1535
	1374

	
	二氧化硫监测浓度
	mg/m3
	347
	336
	357

	
	氮氧化物浓度
	mg/m3
	164
	161
	159

	出口
	测量截面积
	m2
	0.126
	0.126
	0.126

	
	烟气温度
	℃
	111
	122
	127

	
	标态烟气流量
	Nm3/h
	6077
	6820
	6580

	
	氧气含量
	%
	15.7
	15.7
	15.7

	
	折算系数
	无量 纲
	2.33
	2.33
	2.33

	
	烟尘排放浓度
	mg/m3
	59
	50
	49

	
	折算后烟尘浓度
	mg/m3
	138
	117
	114

	
	二氧化硫监测浓度
	mg/m3
	110
	107
	112

	
	折算后二氧化硫浓度
	mg/m3
	256
	249
	261

	
	氮氧化物监测浓度
	
	41
	39
	40

	
	黑度
	
	<1
	<1
	<1


表5-7  厂界无组织粉尘监测结果                    单位：mg/m3
	    时间
点位
	2014.6.12

	
	14:00-15:00
	16:00-17:00
	18:00-19:00

	1#（上风向）
	0.244
	0.186
	0.204

	2#
	0.658
	0.634
	0.685

	3#
	0.601
	0.653
	0.611

	监测结果
	0.481


5.2 厂界噪声监测

5.2.1  监测分析方法、时间、频次

监测方法依据《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008），于2014年6月12日至13日监测2天，昼间1个时段。

5.2.2  监测条件和仪器

5.2.2.1 测量条件 

    测量时无雨、雪、风力小于5.0m/s。

5.2.2.2 监测仪器 

使用AWA6218B（定环化25）噪声统计分析仪，测量前后均用AWA6221声校准器（定环化47）校准。校准前94.0dB, 校准后94.0dB。

5.2.3  监测点位设置

本次验收监测在厂界东、西、厂界外1米处各设一个监测点位，编号为：1＃、2＃点位。示意图见图5-2
厂界监测点位布设平面图5-2
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5.2.4噪声监测结果及评价   
噪声监测结果见表5-8

	                       点位

时间
	1#
	2#

	2014.6.13
	昼间
	55.2
	54.1

	2014.6.14
	昼间
	55.3
	54.0


                表5-8     噪声监测结果                单位：dB (A)

监测结果表明：1#、2#点位昼间监测结果均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。

5.3 固体废弃物处置情况  

该项目各种固体废物均得到了合理的处理处置，不会对周围环境产生影响。

5.4污染物排放总量 

以锅炉年工作300天 ，每天工作16小时，烟气年排放量3116.2万标m3,二氧化硫折算前浓度为110mg/m3；氮氧化物浓度为40mg/m3。经监测结果测算，新建工程主要污染物年排放总量为：SO2 3.43吨/年，氮氧化物1.25吨/年；以年工作300天 ，每天工作16小时。沥青烟 最大排放速率为0.199kg/h。经监测结果测算,排放量为
0.955吨/年。SO2、氮氧化物、沥青烟排放量满足环评批复的总量控制指标要求。
6.环境管理检查

6.1 环评批复要求落实情况该项目实施过程中，能够按照定州市环保局对该项目的批复要求进行建设，经现场检查各项批复要求基本得到落实。

6.2 环评三同时验收一览表相关内容落实情况见表6-1

表6-1       建设项目环保设施“三同时”一览表落实情况

	项目
	处理对象
	环保设施
	落实情况

	废气
	沥青、渣油储罐废气
	密闭储罐，呼吸口安装活性炭吸附装置+15m（沥青储罐高度10m+排气筒5m）高排气筒
	安装活性炭吸附装置未设排气筒

	
	滑石粉贮存罐
	呼吸口安装带式除尘器+15m高排气筒（滑石粉储罐高度10m+排气筒5m）
	安装带式除尘器未设排气筒未布点监测

	
	熔化池沥青搅拌罐废气
	密闭熔化池（上方设集气罩）、搅拌罐（进料口安装螺旋输送管道），密闭浸油涂油、撒沙覆膜工序，沥青烟经引风机引入沥青烟处理系统净化。
	两级冷凝+洗油+粗纤维填料+活性炭吸附
	1根30米高排气筒
	已落实

	
	浸油、涂油、撒沙覆膜工序废气
	
	一级冷凝+洗油+粗纤维填料+活性炭吸附
	
	

	
	煤堆
	煤入棚存放
	已落实

	
	导热油炉烟气
	碱性水实施脱硫除尘装置+30m高排气筒
	已落实

	废水
	循环冷却系统排水
	用于厂区泼洒抑尘
	已落实

	
	生活废水
	
	

	噪声
	设备噪声
	厂房隔声
	已落实

	固体废物
	一般固体废物
	废包装材料
	外售废品回收站
	已落实

	
	
	除尘灰
	回用于生产
	

	
	
	不合格产品
	
	

	
	
	导热油炉炉渣
	作为建材外售
	

	
	
	生活垃圾
	送往环卫部门指定地点
	

	
	危险废物
	馏出油、废洗油、冷凝液、废填料、废活性炭
	临时存储于危废暂存间，防渗，定期送往有资质单位
	已落实

	其它
	罐区防渗
	地面基础先用三合土夯实后，上铺一层2mm厚高密度聚乙烯土工模，膜上采用10mm厚压实粘土作为保护层，然后在粘土层上构筑150-200mm厚的混凝土，并留伸缩缝，灌注沥青
	已落实


6.3 环境管理

该企业对环保工作比较重视，设置专职环保人员负责日常环保工作。制定了相应的环保管理制度。

7.监测结论及建议

7.1监测结论

经过对河北鸿桥防水材料有限公司年产1100万平方米改性沥青类、自粘沥青类防水卷材项目现场监测检查，结论如下：

该项目建设过程中，环评及其批复意见的各类要求基本得到了落实，工程实际投资1500万元，其中环保投资159万元，占总投资的10.6%。该公司制定了环境管理制度和环保设施维护操作制度，验收监测期间所有环保设施均正常运行，生产负荷达到100%

7.1.1废气监测结果及评价

由监测结果可知，①锅炉烟气进口为4809-5833m3/h，烟尘排放浓度范围为1374-1535mg/m3，NOX排放浓度范围为159-164mg/m3, SO2排放浓度范围为336-357mg/m3；锅炉烟气出口排放量为6077-6820m3/h，烟尘排放浓度范围为114-138mg/m3，SO2排放浓度范围为249-261mg/m3，NOX实测浓度范围为39-41mg/m3,黑度 <1级，符合《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2001）二类区Ⅱ时段标准，脱硫率为61.0%，脱氮率69.0%，烟尘去除率90.0%。

②搅拌罐工序沥青烟处理设施进口排气量为4757-4768 m3/h，最大排放浓度为126mg/m3，，最大排放速率为0.601kg/h，浸油工序沥青烟处理设施进口排气量为7735-7994m3/h，最大排放浓度为65mg/m3，，最大排放速率为0.520kg/h，出口排气量为13545-15481m3/h，最大排放浓度为13mg/m3，，最大排放速率为0.199kg/h，经现场调查产生沥青烟工序生产设备没有明显无组织排放。均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准。
③厂界无组织颗粒物排放浓度为0.481 mg/m3 ，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放标准。
7.1.2噪声监测结果

    昼间西侧54.0-54.1dB、北侧55.2-55.3dB；两个点位昼间监测结果值均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准限值要求。

7.1.3固废调查结果

该项目各种固体废物均得到了合理的处理处置，不会对周围环境产生影响。

7.1.4污染物排放总量

以锅炉年工作300天 ，每天工作16小时，烟气年排放量3116.2万标m3,二氧化硫折算前浓度为110mg/m3；氮氧化物浓度为40mg/m3。经监测结果测算，新建工程主要污染物年排放总量为：SO2 3.43吨/年，氮氧化物1.25吨/年；以年工作300天 ，每天工作16小时。沥青烟 最大排放速率为0.199kg/h。经监测结果测算,排放量为
0.955吨/年。SO2、氮氧化物、沥青烟排放量满足环评批复的总量控制指标要求。
7.2建议

(1)重视和加强对企业内部环境保护工作的领导，把各项规章制度和环保考核定量指标落到实处。

(2)加强生产车间管理，实施清洁生产管理，从源头抓起，确保环保设施正常运行，最大限度地减少污染物的排放。
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